
 

KAA pasākums, nodarbība “Izvēlies savu karjeras ceļu pats!” 

                2019. gada 18. decembrī ESF projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts 

izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros Ilūkstes novada skolu  

5.- 8. klašu skolēniem bija iespēja tikties ar personības izaugsmes, grupu trenerēm Ingu un Sanitu 

no karjeras un jauniešu apmācības projekta “Dari Latvijai!” nodarbībā “Izvēlies savu karjeras ceļu 

pats!”. 

                 Nodarbības laikā treneres aicināja skolēnus apzināties savas intereses, spējas, prasmes, 

stiprās puses, kā arī motivēja attīstīt savas personīgās īpašības, apzināties savu ģenialitāti, lai 

veiksmīgi veidotu savu karjeru. Treneres skolēniem lika apzināties, ka ikviens cilvēks ir ģēnijs, tikai 

to jāapzinās. Diskutējot skolēni nonāca pie secinājuma, ka ikkatram ir jābūt mērķtiecīgam, 

komunikablam, centīgam, neatlaidīgam, drosmīgam, ar radošu prātu, ar vēlmi apgūt kaut ko jaunu, 

ar ticību, ka viss izdosies. Treneres aicināja pārdomāt un atcerēties tādus teicienus kā “Ko sēsi, to 

pļausi”, “Ko es par sevi domāju un ko par sevi saku, tāds es arī esmu”. 

                Pēc nodarbības skolēni dalījās savos ieguvumos: 

                “Man ļoti patika pasākums, jo tur pastāstīja, ka katrā cilvēkā mājo ģēnijs. “Ģēnijs ir ne 

tikai gudrs cilvēks, bet tāds, kas ir radošs un īpašs. Mēs uzzinājām, kas tad ir īsti ģēnijs, ka nekad 

nevajag padoties, vienmēr vajag iet uz priekšu, neskatoties ne uz ko. Pēc pasākuma es sapratu un 

ticu, ka es pa īstam varu būt ģēnijs. Man patika pasākums, jo tur mēs uzzinājām daudz ko 

interesantu. Nodarbība deva man labas cerības uz nākotni. Pēc nodarbības es vairāk pārliecinājos, 

kas man jādara, domājot par nākotnes profesiju.” (Ilūkstes Raiņa vidusskolas, 8.b klase) 

               “Uzzināju, kas ir ģēnijs. Nedrīkst par sevi domāt un runāt sliktu, jo “vārdam” ir spēks. 

Nodarbības vadītāja lika padomāt par to, kas man īpaši patīk un kas padodas.” (Ilūkstes Raiņa 

vidusskolas, 8.s, 9.s klase) 

                “Mums patika stāstījums par V.Disneju. Uzzināju, cik daudz var izdarīt viens cilvēks. 

Patika izteikt savas domas un plānot savu karjeru. Nodarbības vadītāja lika padomāt par ko es 

varētu kļūt. Uzzināju, ja cilvēkam ir mērķis, to var sasniegt.” (Ilūkstes Raiņa vidusskolas, 5.a klase) 

                “Nodarbībā uzzinājām, ka katrs no mums var būt ģēnijs. Dzīvē galvenais ir nepadoties. 

Interesantus faktus uzzinājām par V. Disneju, par viņa apņēmību, par viņa mērķiem. Uzzinājām, kas 

ir svarīgākais dzīvē, lai kļūtu par veiksmīgu cilvēku.”(Bebrenes VP vidusskolas, 5.- 7. klase) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilūkstes novada pašvaldības  

pedagogs karjeras konsultants Iveta Repkova 

 

 

 
 

 

 

 

 

Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 

“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


